2021年 10月 19日

各 位

会 社 名  株式会社ナフコ
代表者名  代表取締役社長 石田 卓巳

（コード：2790  JASDAQ）
問合せ先    経理部長       小林 数臣

（TEL．093－521－7030）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、2021 年 4 月 27 日の決算発表時に公表した 2022 年 3 月期

第 2四半期累計期間及び通期業績予想の数値を下記のとおり修正させていただきます。

記

2022 年 3 月期第 2 四半期累計期間業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
四半期
純利益

1 株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 119,351 11,717 11,995 7,391 258.76

今回修正予想(B) 107,975 7,086 7,304 4,531 158.63

増減額(B-A) △11,376 △4,631 △4,691 △2,860 －

増減率(%) △9.5 △39.5 △39.1 △38.7 －

(ご参考)前期実績
126,865 13,711 13,910 8,465 296.40

(2021 年 3 月期第 2 四半期)

2022 年 3 月期通期業績予想の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
当期
純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 226,400 18,791 19,491 11,400 399.12

今回修正予想(B) 207,600 13,700 14,300 8,200 287.08

増減額(B-A) △18,800 △5,091 △5,191 △3,200 －

増減率(%) △8.3 △27.1 △26.6 △28.1 －

(ご参考)前期実績
234,578 18,221 18,918 11,688 409.22

(2021 年 3 月期)

修正の理由
 販売費及び一般管理費に関しましては、ほぼ当初計画通りでしたが、前年大きく伸長した
コロナウイルス感染症対策商品、巣ごもり需要の反動減が想定以上に大きく、客数が落ち込
むこととなり、売上高が予想を下回る見込みとなりました。
売上高にくわえて売上総利益率が予想未達により、営業利益・経常利益・当期純利益にお

きましても計画を下回る見込みとなりました。このような状況を勘案し 2022 年 3 月期の第
2四半期累計期間及び通期業績予想を修正するものであります。
（注）上記業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した
ものであり、実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

以上